
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН» 
РЕШЕНИЕ

от « / / »  октября 2022 года № 3/2

Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением 
(платы за наем) для нанимателей жилого помещения по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда 
на территории муниципального района «Читинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района «Читинский 
район», Совет муниципального района «Читинский район», решил:

1. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за 
наем) для нанимателей жилого помещения по договорам социального найма 
и договорам найма жилых помещений государственного или 
муниципального жилищного фонда на территории муниципального района 
«Читинский район» в соответствии с приложением к настоящему Решению.

2. Настоящее решение Совета вступает в силу с момента его 
официального опубликования (обнародования).

Г лава муниципального pai 
«Читинский район» В.Ю.Машуков



Приложение к Решению Совета муниципального района 
«Читинский район» № от « У/ » октября 2022 года

Размер платы за пользование жилым помещением
(платы за наем) для нанимателей жилого помещения по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда 

на территории муниципального района «Читинский район»

1. Неблагоустроенный многоквартирный жилой дом в кирпичном 
исполнении -  9,58 руб. кв.м;

2. Неблагоустроенный многоквартирный жилой дом в деревянном 
исполнении -  7,93 руб. кв.м;

3. Многоквартирный жилой дом в кирпичном исполнении с 1 видом 
благоустройства -  9,91 руб. кв.м;

4. Многоквартирный жилой дом в деревянном исполнении с 1 видом 
благоустройства -  8,26 руб. кв.м;

5. Многоквартирный жилой дом в кирпичном исполнении со всеми 
видами благоустройства -  11,24 руб. кв.м.


